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agjencionin K(1nddr Kodupsion|rDepanahenti i parandatimit-Divrzioni i
Pa!andalimit td Konfl iktit rE Interesit

Cc: z. Ramadan SeJdlu-D..jtor: Nj€sia pdrMonirorjmin e Nd€matrJ.ve pubrike

NJPIVINP/MZHE

aordin e Drejtoleve(Kryeiuesin dhe An6radir)-Kofrpa.ta per !tenaxhimin 6
o.poniv€ nd Kosove ((MOK), SHA

Ngai HsmdiAliu, Tel: 044/257 458

L€ndar Ankes6 ndaj V€ndimit le Bo.dlt!o KMDK€6,Ni, 2Otl !a dabs 30.09.2011.
mbl A.lliftin € Vendirnttte Eordi o Kt{DK{e,ltr,27l11 ri, rt atat6 22.09,201,1

B.:uar nd konkuBin e darbs 04.07.2011,ii shpa ur nga Bordi i Drojtordve i
KompanisE per M€naxhimin 6 D.ponive ng Kosove {KMDK) sH_A, pdr pozii€n e
Kry*hefit Ekzekutiv. Ne keG konkuF kam6 konkuruar me dat6 2s.07.2011, shiko
dokumentelm. nuhiir protokoti j1l&83, KTUOK

Bordl i Dreitordve re KMD(€o SH. A. me rtatit22.O9,2o1t ka blrra ihrervistjmin e
kanditaldve td selektuar, sipas procoduarav6 t6 psrapara tisjore_ pas intervjslimir
jam EmiirqarPlzgjedh!r ne pozita!. € Kryesheft si kandidati mi' i poentuar Fdr
poziteh e Kry*hefit Ekzekltiv(x,E), te Kt\,toK-se, sHA-(Np o6ndrore), de s6ti

I relerohen Vondimit te Bofdlr te Drejlordve i nEnshkruar oqa Xrye6uesi, As|an
vilaku me numE. reprotokotil2llll i darbs:22.og.2o11 dho Nr.t9,o9 , l, KtMDl,
Sh. A. Vendim ni! pajtu6shmi!.i mo konkursjn, intotuisimln, pognijmJn dh6 me
f-igjin psr Ndi,hade Pobltke Ni o3/L-037 t6 nentt 21. Me daG 26_09,2011,
zyrlarisht nga kompetentete KtMD(€e, kahi' mara konfirmimin dhe kad pranuar
Vendimin (atachment) Nr27l11 te dares:22.09,2011 dhe Nr:j9/0911, te K[rDK-sd

Per: z. Fit'm Krasniqi- Sekretar permanen zyrds se Kryohrn istrjr {ZKi/t) i

Zyrds L,gjore td ZKt Bai

KttDK sH.a Siii::
t,t l4L;



sh, A- Per p6ugjedhj.. tih6 si KE nga Sekretarj.. Ndermaries dhe md dsht6
kdrkuarqd nga dara o, r  te tor2O11,  r€  r i i to j  punen s iKq, .e  KMDK.

Shiko-Vendami: Nr,27l11 i datesr2z.o9.2o11, i Bordn t6 Orejtoreve tij KMDt{_s6,
plka 2 thot6: Hamdt Atiu, do riflol pun6n nga data of.1o.2ojt dh€ duke pari se
vendimi nuk kishto pik6 16 parapari, te ank'm;mrt apo kesh't,d juridike pi,r
ankese/a, pra bazlar n6 vondjmin pitr pErzgjedhj€n tihe pdr Kryeshei, sipas
procedur6s, kan NJottuar Drejtorintj(t(otek{ein) e shkoltds,ku kam punu.r ne
arsln, s€ nga 01,i0.2011, jan angazhuar me pune dtku tjete.,

lre dati' 30,09.?011,10h parsdho, Sekrotata e Nddmarjes me ka njoftuarpdrnes
toletonit(c€lul.rit) so gjard kaisaj p€riudhe ka psur nji, ankEsa nga njE kahd,da€ i
irtgrvjstuar dh6 Bordt i Drejrorglo n€ nbtedhje, e jashid2atonshme te date3
30,09.2011 ka harrb Vendimin, n128/11{Ni:?O/09.11), pt r Alltimin e vendikit te
darbs 22.09.2011 me numi,i ?7/11{Nr:1tl09-,11) pijr pdr:gjedhjen m. si Kryoshel
Ekzekuilv I KMDK€d dhe po .ir tC rJeit6. mbtedhje t6 iashGzatonshme Aordi i
Orojtorivo ka mard vendim tu.2gl11l21l's-l1) 06. emd.imjn e ka.didant 16
radhAs nga liela piir Kryes hef Eg2€kutiv, pd ka.mairuar njA kandidat tl..ri.?t piir
la gjilha ki'to proced!.ra, ank6$ dn€ vendime, u.ij si KE I emarlar, md dara.
22.09.2011, jem njofiu* me 3O.O9.ZO1 1{me toleronl?l

L'gjin per Ndednaffie Pubtike N'O3/L-087, duk6 ju rcfo.uar

tleni 17: Kuehtet. kuatifi,amit.the ps.shtatshh6ricai profesionale, i j{omi
prot65lar tii gjitna kushlet s p;6para me konkdrs ne r€ gjitha aspekter

Nsdi 17.2 Ta gjirh drejtoret pilrv6q Kry€hefit egzeku{e duh.t td jene rd pavaru;r,
pra ky n6. gjegj*ishr pika(k), qii I roraroher vendhi I sD,sg, I dalds 30.09_2011,
nr 23111, konsidefojms se vl.nij p6r Aniitariit e Bo.dir gjegjij6i6ht{D,ojtoriit
joegzekutiv), s6ps€ neni 17.2 docidivisht rhotd: T€ gjith drojtordt piirveq
Kryeshsfit Egzeku v KE-sE drbet $ Jon€ t6 pavaruar, pra n.nj 17.2 plk.(k), nuk
vrenc piir (E-nij! 6epse KE, pdzgie.lhet parme6 konkursit dhe nqa Bordr i



orejtordve sipas nenit 2.1 zgjedhja dhe emdrimi i zy.tar6ve rd Np3E bdhet nga
Bordi i NP se (Andaj ju k.rkojma qa ti rererohetrjcapo ini6rpreroni nenel ?jt 21.1
;21.2 dhc nsni 21.3, rhoter Secita Np do rij '<et6 kdra katd. zyrrar td la|tCi (1)
Kry*hefin Eg2ekutivj(2) zyrtarin Kryesor Fi&ciarj(3) K6shiltarin e
pi,rgjithshem/Sekretarin/en Korpo.ativ/e dhe (4) Zyrtarin pOr Audirim ra
Brond6hem. Pra noni23.3 Kdro pozita iparashersizyrtar te tarte dhejo si Drejror
Joeguekutiv.tho neni 17.2 pika(kJ vJena pe, AnararEt e Bordit e jo per zynar6i q,6
zgjidh6n r€ konkurssipas nenjtzl 16 LNp-s6 pE 6ipas kuatirjkifrit,

Brzuar n6 nenet e poloncuara m6 tart6, koneidercjfr6 ss Emedideupozitat dhe
termer, orejtor i reforohen andareve t?i Bo-s6(Drejtordve Joegz6kutiv), kur6e
Kryeshet Eg26kutiv, zynar i tarte i feferohen ,ynareve q6 zgjrdhen apo omd.oh€n
me konkurs dh. sipas kualirikinit.

Duke ju returua. Ligji per Ndotrmarde pubtjke Nr.03/L.037! respeklivish! nenjr
21.4:

"Pi,r p6zgjedhi6n e pereonave per omiidh st nyrtarii td Np-sit, Bordi i Orejtoi've
duhet ld Kryoja nje procedur6 {d hapur, nanBparente die konkufiuese e cita ka
p6rqi,llim qi' ra qjirha Emdrimer !6 behen ebk'lzivis ht nd baze t€ merir6s. Bordii
Orejtofave duhet tE sigurojd qe te cjj&i! peFonat e onitrlar si zyrrard !6l.e.e
peFona me inregrirel t6 njohur tE citril iij i ptotaeojh€ ku6ht€t e kuati,ikimir sipas
Nenit 171 17.1,17.2 i plotdsojnd krlerer o pavarEs,se siprs renit 172, Td gjilh
drojto.ijt p6rveq Kryoshefit Eszekutiv duhst t6jend r€ pava.uar.

Neni 3.1 ThoG: Te gjitha ndairmarrjot e radhttura nd list€n 1 6 cita i itshtd
bashkangjitur LNPsd, jane nddrmairje q6.drore. Td qjitha Np-tE eandrore ia.6
ne pronesr le Republikes sb iosoves dhe eeverd e Repubtikes se K.s.vo\ 4<hro
Akslooare apo prona.e 1OO%, siq ashtli 6dhe KMOK-ta, sHAj

Ku€e neni3.2 ThoI.:-rd gjilha ndarmarjer e radhirura nii risidr 2, re LNp3e,jan-a
nd6rmarje lokate, Id qlitha NdErhar4et Lokate jana na pr.n6si td



Prandaj konsideroj qe pEzgjedhja ime si KE, ka qend konform tigjit dhe
procedlaruo, sepre nuk j(am pasur, .uk kah dha nuk mund t6 kem€ klrrtar
konrlikti € intaresii ridhur me mensjimin e KMDK.se, verem se jam kane apo jah
antitar i kuvendit rO Komunes(zv.k|yesues i komunitereve,per mbiojtjen e re
drejtave dhe lirive te komuniteteve dhe qy€tareve, ne rasl se institucioni konrunal
i shkel, kjo eshto e res!tJuarj m6 LVL anerari i kuvondft tE komunds huk dshta
vend pune), kdtc e irogutron tigji p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe kushretula e
Republike! se Kosov@,

Asnje here nuk kam ushtruar
vendlmhatr6s ne ndonje pa(i

Konunat menasjojni! n6 Np Lokate, Klc€
nenagjon me idi'rmarj.a Pubtike Aendrore,

ARSYETI IVI I /AN(ESES

apo nuk kam qene bartits i postir udheheqas apo
politike, kjo nuk q6ndrone dhe mund te vertetohet!

Qeveria si aksionare pdrmes Bordtr
nd k&e .aste he XMDK.oe

i

ouke u bazua.ne tigjin pdr Ndermarrjot prjblike Nr.o3/t-Og7;

B.zuar ne Vendimin 6 Bordtl ti! Drelforgve i nArshkruar nqa Kryesuosi, As an
vitakui me nudajr !d prolokotit 27111 | da1iJs22.og.2o11dhe Nr19/09-11, !e KMD|II
Sh,A. Vendimi nuk ka parapare keshtlta jurtdite?t kL jan €n6rua.pdu sjedhu.
Kryeshef Egzekutiv i KTUDX€6. Nd pajru€shm6ri m€ konkursin dhe ne Ligjin pdr
Ndormarrja PubJike Nr.03/L_08? rb henir 21j

Bazuar ne Vendimin, nr,28l11{Nr:20l09n1),plka 2 Keshi a j(idiiejpata e
paknaqur ushtrone a.k6s€ kunddr kdit vendimi ne afatin e parapard tek organet
kodpetenta. Parashtroj kunddrshrin mbiAnutidjn e vendimit t6 dards 22.09.2011
me numdr 27l11(Nr:19/09J1) per p62gjedhjen rime si xry.shef Ekzekutiy i

Bazuar  nd V6ndid ln  Nr ,29n1 id . la tds 3o.O9.2ot j ,bazuar  te  p ika 3 dhe p ika 4
veodifrit Nr.29/1,1, po nd t6 njejtbn mbjedhje re jashtdzakonshne Bo,di
Dre jbreve ka mal i j  vendi rn  Nr29/11(21109,1 j )  per  emennr in  e  kandidarr l
radhes nga Iisra pdr KryeshelEgzekurivj p.a ka emEruar njd kandidat tjet6r?l



Bazuar ne argumentet e pa€shnuara m6 iarG, si pati, e pakEnaqur
parashlroj/bdje AnJ.es6 dhe Konsiderojd qij AnuJht i Vendimir per emdrimin iih
sr KE, ns6 Bordi i Drejrordvo nuk ka brzd{qartds, jurldiko pbr lrsyc s.i Ns
vendihin e Bo.dit r?i Drejtoreve me nlm€r te protokoxr 27t.11 i d.1as.22.o9.2o11
dh6 Nri19/09-1,te XirDM-56 Sh_ A. Vendiminlk ka parapare koshr a ju.idjke?J Ku
lad €neruar-pijrzgjedhur Kryeshof Egz€kutiv j KMDK,S6, k!66 nA Vondimjn
nt,2ql11(Nt:2\r09-11),pika 2 ka parapara K6shi . juridik€, pijr ahkesd prei 30
dititsh, tek o.gani kompotent?j (nuk aishte pobncuartuk citiapo lek cit.t organe)
sikurse n6 Vendimin Nr.29/11, pika 4 ka p€rapare ki,shi juriditre, per ankeso n6
,fel prej 30 ditish, t€k organj kompetent?l

(nuk 6shtd porencuar tek cjti apo tek citat org€n€), ku kon6iderojnij se te3hi||a

Bo.di Drejtoreve pohon

disponbve tai nenit 21.4

ne Vondin in  nr28J1l (Nr :20/09- t  t )  se ka bere shkerrc
dhe 17.2 te Llgj pei Nd.nmarrje publike NiO3/L,OO7,

Duke ju refo.uar Ligjir pitr Ndern.iije pubtik! N,.03/L,OO7, respektivishr nenit
?1.4: PCf piizgjedhjs. € personave p6r enrdrtD si :yrrard 16 Np-sE.ei,ndrore
Bo.tla I Drejlordve duhot tC kryjd njd prcGedu.e i6 haplr,tra.sparenle dh6
(on'(unuose e cila ka p6r q{ lm q6 tc gjitha emalihet tii bghen ekskluzivisht n6
bazii td d€riGs. aordj i Drejroriive duher t?j sigurojd qd tai gjirhe personar e
emoruar si zyrtari td jenii p.cona me inl6grttor td njohur re citAt (i) i ptotdsoine
kushtet o k!alillkimit sipas Nenjr 17.1, (ii) i ptotdsoja kriler€r e pavardsisa siDas

Neni 21-4 pirar (d), 10, 0), {k) dhe O dho liir) kan6 pi,rvojrjn e novojshhe
profesionale dh€ shkolrimtn e k€rku.r piir poztdn nd taG: me kusht.tili) zvdari
Kryesor Fjnanciar dhe i Th*arit t6 posodoje dptome unive.sitar6 dhe pi;ruoja t,a
konside.u€hde proresio..le nga rusha e FinEncave dhe/ose ko.tabjtireritj {ii)
K€shiurari iPdrgjithshEn / sekrcrari j Korporales te posedoji diptohd
un'versitare n6 rigj dhe pdrvoje td Jronsiderueshme prof€sionate nga fusha e



aeverisjes korporalive ose rii drejtiisisii € shoq6rive hggtaro; dhe (iii) zynari pd.
Alditim te Brendshem kt jete psrson ekspertnE kodrabititet,
N6ni 17,2 ku rhuhot: Te gjitha drejrordt pajryoe KE dlhet tij jond td pavarur

. Dlke rereruar nenin 21.4 dhe.€nit 17.2. to LNp shitet qarre se ven.limi j
pare iBD-ss peremr imin t im k .  q€ne i  dr6 j tdhe ka pasur  baze r is jore.

. Konsideroj se Bordi j Dbjtor6ve nuk mu.d tai jeri, ne t6 nj6jtdn kohE ni,
cilssin e panEltt pdr vler&im tii zgjedhjes sa Kryesh€fir Ekzekutiv dhe
njakohes'shtij te rishqyrroj anulol v€ndimin e vet€ apo lij snqy.toj6
ankesit. e ksodidarit poienc ial - siko66 ka ndodhur?l

. Org.ni st'qyrtuos i aokosite mendoj se duher td jel6 zya tigjote e
Kry.minisrrbe q0 ai6hrtt organi me i lartii dhe perfaqesues I
pronaat(aksionarit) t€ Nd6rmarrjos. dndaj De ri' njejtin vendim Bordi i
Drejtor€ve ka treguar s6 ka b6r} shtelje ligjo.e duk6 tejuar n6 autoritetin e
tyre si o.gan perfaq*u6 i aksionarit t6 bej6 odhe zgjedhjen edhe
shqyrtimin e anke6es qe tejkaton kompersncat dhe auroritet'n q6 posedon
aordii Orejtorijv€;

. Si kandidatC i zgje.thur dhe i emirruar me vendim r€ Bordit pasi jah
anro@uar dhe k€D Fra.lsr Vendihin mbi emarimi. tio si KE (p6rmes
6mailit) me datiin 28,09.2011 ng. ara o l(ompetentes/ sekreiares si,
Ndiirmrrie3jamd njonuar se j€m pefzgjedr r/€md.lar Kryesher i KMDK-

. unE lah inforduar punE.rhanesrn tim rE baparshemiudhihgqdsina e
shkoll..), dhe kam paratajm6rua./k6rkuar, nd{irprerjen e punes nga ana ine
s, punirtor i arsimft, ku Jam i ddmluar hate.isti6hr,nsa paga ne aEifr dbe
shpenzim.t e konkurinit erj, jam Jendoar porsoratishr, moratisht dhe me
dshte dBgraduar persoaatjteri dhe jnteglireti lm, pasi vendimi per emdrimin
tih ishte biird pubtik;

. Duk€ b€suar nii autorjt6tin € orgareve konpetente pe. kele qdshrje, tit
zyriis ligjor. p.anii zyrgs sS Xryemin,strise{ZL-ZKM) si autorjtot legjitim pdr
'nrerpr.iiDin 6 tigjev€,akteve ndn tigjor€, statuteve dhe riegultoreve, par
3hqyrtimi. e ankesav6, ne t6ti! rastE re ankesas srme, shpresoj qE ankesa



rme do 1d shqyrtohet dhe vendosot, ne m6nyr6 td drejtij, profesionare dhe
rigjore n6 afatin 6 paraparei

. si paa.shtrues i Ankelds lpatai spo peBon nd i damlu6f ne k6td rast),
kdrkoj qd organet koflpetenie q€ i adrcsohetkjo Anke6i!, n€ pdrsjirhd6i dhe
zyra l-iglore e ZKM 6ij, n6 veqanti(tntorprerqo6 i tisjov€ dh6 parr:qdsu.s i
aksionarit, la vendos ridhur o6 ligFhmdring, pa ti, shrLqizoiAnutoj, 2
Vendjm.t BD,sii,sii KnDK-sa (Nr,28h1& 29/11) te nbrcdhjes s6
jashrzakonshme, td dat6s 30.09.2011 tJ Bordit gjegjarsbhl id rikthoh€r
foqizoh€t ligjshmaris hr, vendidi Nr.27l1 1 , i Bordil !a KMDX,S6, i mbtedhjes
sa iiegullt te datds 22.09.2011. pra kiirkojme qa vendimi a pard me Nr.27l11
j Bordii per Em€rihin-piiEgledhjen time tii hb€rot,egjitim,
Mb4ifi me shpr..esE Ankesa/paEshtr6a lme do.hqyrtoher nga orginor
kompeGnG dhe do vend@ot konform proc€doaRve ligjo.6 dhe
adminis|ra6vo_

Ankes6s i daehl€ngj$:

v6nd ihrn eod4 re Klr,fox-se re oL22-09120,1 1, Nt.27 h1
vendimir 6 Bofditte KiroK-se, Dt30.092otl, Nr.28111
vendi,rin e Bordir le KMox-se, Dr30.0g/2011, Nr.29l11
Letrdn e xushteve ld Konkursit,re pubtikuar me 04.07.2011, .e baze re Vendtftit re
Bofdit, Dt;29,06-2011

ookrdente tje.a nesejant' to nevojshmd

PARASHTRIJESI I ANXESES: FrotHamdi Atiu

Kandidatj patrzql.dhur/EF-lruar per poziten e Kryeshefit eg2okutiv td KMOK-S6
Me ve.dlbin e Dr 22109/2011 te Bo.dit te Kl/tDK-.E, Nr 27lll,Vendim ky i Anutrar
me Dr30.09.2011,  nga io je t iBo. . t  i  KMDK-se,  ne Nl28/1 i

KMDK SH.A 
-_;;

:."#*T'""'
Date 12.10.2011 Prishtine

ff6t:**H*..'o""


